
Tarifa de Precios

Somfy Assistance

Las tarifas máximas (para Península y Baleares) de Diagnóstico y Reparación 
son las que a continuación se detallan (IVA incluido): 

Días laborables: 50 € desplazamiento (hasta 25 km) + 50 € 1h mano de obra

Festivos y fines de semanas: 50 € desplazamiento (hasta 25 km) + 90 € 1h mano de obra

En casos específicos, desplazamiento y mano de obra adicional se pactarán los nuevos importes, entre SOMFY y la 
EMPRESA AUTORIZADA.

El precio incluye:
- Montaje, conexión eléctrica directa en tambor, explicación y confirmación instalación (versión radio).
- Montaje, conexión eléctrica mando de pared y conexión a tambor, explicación y confirmación instalación (versión cable).
- No se incluirá trabajo de albañilería (se informa antes al cliente).
- Están excluidas del precio las piezas de recambio.

* Suplemento de 20€ por desplazamiento para las asistencias que tengan lugar en los Códigos postales 28012, 28013 y 28004   
por restricciones de entrada con vehículos.

Precio por distancia	 	      hasta 25 km		  de 26 hasta 50 km	 de 51 hasta 100 km

 
Mano de obra (€/h)			        50 €			   50 €			   50 €

Desplazamiento laborales y festivos (€) *	      50 €			   75 €			   100 €

Tiempos extra		  	      hasta 30 minutos	 hasta 1 hora	 	  

 
Mano de obra (€/h)			        25  €			  50 €	 		   

Mano de obra (€/h) fines de semana y festivos	      45 €			   90 €			    

Otros servicios		  	    hasta 30 minutos	 hasta 1 hora		  suplemento	 	  

 
Reparación urgente			        75  €			   130 €			     
(en menos de 12 h a partir de  
la recepción de la solicitud del Cliente)

Técnico adicional (€/h)			        20 €			   35 €			    

Diagnóstico o reparación en toldo cofre	      						      90 €			 
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